



**Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego**
Piotr Całbecki

Toruń, 7.03.2024 r.

SZ-III.N.9024.4.6.2024

**Pan
Piotr Kowal
Przewodniczący
Rady Miasta Włocławek**

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na pismo z dnia 20 lutego 2024 r. znak BRM.0002.2.2024 w sprawie przekazania Radzie Miasta Włocławek informacji dotyczącej przebiegu realizacji inwestycji oraz finansowania rozbudowy Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku, uprzejmie informuję, że Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przykłada wielką wagę do tego, by podległe mu publiczne lecznictwo funkcjonowało w godnych warunkach.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku prowadzi we współpracy z Kujawsko-Pomorskimi Inwestycjami Medycznymi sp. z o.o. działania inwestycyjne celem poszerzenia zakresu oraz podniesienia standardu świadczonych usług medycznych.

W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku realizowane jest kilka równoległych projektów inwestycyjnych, zebranych pod jedną wspólną nazwą „Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. bł. księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku”. Szpital poddawany jest radykalnej modernizacji, obejmującej przebudowę istniejących budynków i rozbudowę szpitala, która doprowadzi do podniesienia jakości świadczonych usług zdrowotnych oraz zwiększenia dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku.

Rozbudowa i modernizacja Szpitala jest konieczna nie tylko ze względu na stale występujący niedostatek powierzchni, ale też dostosowanie obiektów do nowoczesnego wyposażenia

w sprzęt i aparaturę medyczną, umożliwiającą stosowanie najnowocześniejszych rozwiązań w medycynie oraz poprawę warunków pracy personelu.

Z uwagi na występujące w latach 2020-2022 nieoczekiwane zmiany w gospodarce, wynikające zarówno z pandemii COVID-19, jak i późniejszej rosyjskiej inwazji na Ukrainę, które wpłynęły na nadzwyczajny wzrost inflacji, a także na założenia dotyczące okresu realizacji projektu, został on podzielony na dwie fazy.

Całkowita inwestycja obejmuje: budowę budynku nr B4 i B4A (wraz z wykonaniem prac towarzyszących, koniecznych do prawidłowego funkcjonowania, w tym w szczególności prac instalacyjnych, przyłączeniowych itp.) ze szczególnym uwzględnieniem wszelkich rozwiązań architektonicznych nakierowanych na stworzenie szpitala bezpiecznego, przyjaznego pacjentowi, w szczególności pacjentowi starszemu, niesamodzielnemu i niepełnosprawnemu.

Realizacja projektu (faza I i faza II) obejmuje wyburzenie budynku nr 4 i zbudowanie w jego miejsce budynku zabiegowego, wraz z łącznikiem prowadzącym do budynku B1 (łącznik B4a), który obejmie w szczególności aptekę szpitalną, Centralną Sterylizatornię, SOR, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Blok Porodowy, Oddział Ginekologiczno-Położniczy (poza odcinkiem ginekologicznym), Oddział Chirurgii Ogólnej, Oddział Ortopedii i Traumatologii, Oddział Neurochirurgii, Główny Blok Operacyjny, lądowisko dla helikopterów LPR. Ponadto zostanie zagospodarowany teren przyległy do Szpitala, powstaną dwie Stacje TRAF0 (ST-1 oraz ST-2) oraz budynek tlenowni.

W I fazie, która została zakończona 30 listopada 2023 r. wykonano:

- zagospodarowanie terenu, które umożliwi sprawną komunikację na terenie kompleksu szpitalnego,
- budynek tlenowni, która będzie zapewniać dostawy gazów medycznych dla szpitala,
- prace w gruncie dotyczące sieci ciepłej, wodno-kanalizacyjnej, teletechnicznej i energetycznej,
- dwie stacje transformatorowe, zamontowany został agregat prądowórczy oraz wykonano zbiornik na wodę pitną,
- w stanie surowym budynek zabiegowy B4 wraz z łącznikiem B4A.

Zostało wszczęte postępowanie przetargowe na realizację II fazy Etapu I. W II fazie Projektu, której zakończenie prognozowane jest na 2026 rok, planowane jest wykonanie obiektu portierni oraz dokończenie budynku zabiegowego poprzez realizację prac dotyczących m.in. architektury obiektu, wykonanie osłon radiologicznych, zakup i montaż technologii medycznej

i wyposażenia integralnie związanego z konstrukcją budynku, wykonanie wewnętrznych instalacji sanitarnych (instalacji wentylacji i klimatyzacji, instalacji wodociągowej, instalacji kanalizacyjnej, instalacji centralnego ogrzewania, instalacji ciepła technologicznego, instalacji wody lodowej), instalacji wewnętrznej gazów medycznych, instalacji wewnętrznej poczty pneumatycznej, technologii lotniskowej, instalacji elektrycznej wewnętrznej, instalacji teletechnicznej wewnętrznej, oraz instalacji BMS.

Celem przedsięwzięcia jest dostosowanie Szpitala do aktualnych potrzeb i świadczonych usług. Celem Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego natomiast wybudowanie pomieszczeń szpitala zgodnych z obowiązującymi wymogami prawnymi, konsolidacji działalności w jednym, funkcjonalnie połączonym kompleksie. Planowana inwestycja wpłynie na podniesienie standardu i ilości wykonywanych usług. Jej realizacja przyczyni się do zwiększenia dostępu do usług zdrowotnych.

Pragnę również zwrócić uwagę, że poza wymienioną inwestycją szpital m.in. realizował:

- w latach 2022-2023 zadanie pn. „Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku - zakup sprzętu i wyposażenia jako wsparcie systemu ochrony zdrowia w warunkach epidemiologicznych”, którego wartość przekroczyła 23 mln zł. W ramach projektu zakupiono m.in. zestaw do analiz patomorfologicznych, zestaw do tomografii komputerowej, zestaw do obrazowania medycznego metodą fluoroskopii rentgenowskiej, zestaw do videoduodenoskopii, zestaw do videobronchoskopii, komorę laminarną, morcelator, aparat do EMG. Zadanie miało na celu odtworzenie infrastruktury sprzętowej dla nowoczesnej, niezawodnej aparatury medycznej, a w jego ramach uzupełnione zostały również braki sprzętu. Zakup aparatury medycznej pozwolił na diagnozowanie stanu chorobowego oraz zastosowanie adekwatnego procesu terapeutycznego;
- w roku 2023 zadanie pn. „Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku - zakup rezonansu magnetycznego wraz z wyposażeniem i dostosowaniem pomieszczeń”, którego wartość wynosiła prawie 11 mln zł;
- w roku 2023 zadanie pn. „Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym



im. błogostawionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku - zakup sprzętu i wyposażenia”, którego wartość wynosiła ponad 3 mln zł. W ramach projektu zakupiono m.in. zestaw do laparoskopii 4K, wiertarkę ortopedyczną, aparat USG, aparaty do znieczulenia, zestaw do histeroresektoskopii z diatermią, zestaw do polisomnografii, zestaw do resektoskopii bipolarnej z kompatybilną diatermią, fotel ginekologiczny, inkubator otwarty, inkubator zamknięty.

Samorząd Województwa, dostrzegając problem mieszkańców Miasta Włocławka i okolic borykających się z bardzo poważnym problemem, jakim jest opieka nad osobą niesamodzielną w rodzinie, sfinansował opracowanie dokumentacji projektowej celem utworzenia zakładu opiekuńczo-leczniczego, a w obecnej chwili szuka źródeł sfinansowania projektu. Sprawa ta stanowi ogromny problem społeczny, ponieważ szczególnie osoby w podeszłym wieku, po hospitalizacji i chorobie, stają się niesamodzielne.

Nadmieniam, że budowa parkingów jest realizowana na bieżąco (w obszarze każdego z budynków powstaje jednocześnie zagospodarowanie przestrzeni, w tym miejsc parkingowych). W ramach Etapu I inwestycji nie planowano budowy parkingów kubaturowych na terenie Szpitala. Budowa parkingów naziemnych powinna być zrealizowana w Etapie II przebudowy i rozbudowy jednostki, jednakże w obecnej chwili zostało wykonane wydzielenie działki pod budowę parkingu wielopoziomowego. Ponadto informuję, że teren, na którym ma zostać posadowiony parking wielopoziomowy, jest objęty obowiązującym pozwoleniem na budowę budynku B4/B4A. W celu rozpoczęcia prac projektowych w zakresie parkingu niezbędne jest ograniczenie przedmiotowego pozwolenia na budowę oraz wystąpienie o wydanie decyzji administracyjnej tylko na budowę parkingu wielopoziomowego. Szacunkowy koszt tej inwestycji to ok. 100 mln zł.

W związku z powyższym proszę o życzliwość dla naszych działań oraz wsparcie ze strony Miasta Włocławek jedyne na jego terenie szpitala publicznego, w którym leczą się przede wszystkim mieszkańcy miasta.

Z wyrazami szacunku



Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.